
Publicada no DOU n. _____ 
de ___/___/___ - Seção 2, 

p.___________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2912/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

022805/2012, do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ICS) desta Universidade,

R E S O L V E :

I  -  Designar  o  Professor  de  Ensino  Superior  ANTONIO  DAVID 
CORRÊA  NORMANDO,  matrícula  SIAPE-1152830  para  exercer  a  função  de 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em ODONTOLOGIA – FG-1 do Instituto de 
Ciências da Saúde por 2 (dois) anos, em regime de Tempo Integral, tendo em vista o 
disposto no art. 29, do Decreto n. 94.664, de 23/07/1987,  com vigência a partir da 
data de  publicação desta  Portaria,  ficando,  em consequência,  dispensado daquela 
função  o  Professor  de  Ensino  Superior  MÁRIO  HONORATO  SILVA  SOUZA 
JUNIOR.

II – Designar a Professora de Ensino Superior  LILIANE SILVA DO 
NASCIMENTO, matrícula SIAPE-1615573, para exercer, no mesmo período, a função 
de Vice-Coordenadora do Programa de Pós-Graduação supracitado, devendo substituir o 
titular  daquela  função,  em  suas  faltas  ou  impedimentos,  ficando,  em  consequência 
dispensada  da  referida  função  a  Professora  de  Ensino  Superior  ANA  CLAUDIA 
BRAGA AMORAS ALVES.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 16 de agosto de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


